
Haushaltsantrag vom 24.10.2019 Nr. 

Eingang bei L/OB:
Datum: Uhrzeit: 
Eingang bei: 10-2.1
Datum: Uhrzeit: 

Haushaltsantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion
 
CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
Jugendhausgesellschaft – Weiterentwicklung und Sanierungsbedarf

In 43 Einrichtungen der offenen Kinder- und Jugendarbeit betreibt die Stuttgarter Jugendhausgesellschaft heute 
im ganzen Stadtgebiet ein rundes Angebot für Kinder und Jugendliche. Der Bestand an Gebäuden aus den 
Baujahren 1892 bis heute zeigt auf welche Herausforderungen im baulichen Bereich bei der StJG zu bewältigen 
sind. 39 Immobilien müssen erhalten werden und derzeit sind 5 Projekte auf Baustelle. Diese Bautätigkeit wird 
auch in den kommenden Jahren anhalten, das Sanierungsprogramm der Beratungsfirma Drees und Sommer 
hat weitere Bedarfe aufgezeigt. Aus diesem Grund ist es sinnvoll eine eigene Bauabteilung bei der StJG 
einzurichten.

Wir beantragen für das Jugendamt

Beschreibung 2020 2021 Gesamt
Jugendhäuser:

Sanierungsmittel 
rd. 20 Mio. lt. Gutachten Drees & Sommer
Sanierungen, 6 Maßnahmen
Instandhaltung  KiFU, BC
Sanierung Kinder- und Jugendhaus Birkach 

Bauunterhaltung – Erhöhung

Erbpacht und Miete an die Stadt Stuttgart

201.000
102.000

82.000

160.000

196.100

45.000
---

100.000

160.000

196.100

246.000
102.000
182.000

320.000

392.200
Einrichtung einer Bauabteilung:

1,0 Stelle Architekt/ Bauingenieur
0,75 Stelle Sachbearbeitung Bau

70.000
45.000

71.400
45.900

141.400
90.900

Gesamtsumme 856.100 618.400 1.474.500  €

Alexander Kotz Iris Ripsam Dr. Klaus Nopper
Fraktionsvorsitzender

Maximilian Mörseburg
stv. Fraktionsvorsitzender


