

Haushaltasantrag vom 24.10.2019

Nr.

Eingang bei L/OB:

Datum:

Uhrzeit:

Eingang bei: 10-2.1

Datum:

Uhrzeit:

Haushaltasantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion

CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024

Jugendhausgesellschaft – Weiterentwicklung und Sanierungsbedarf

In 43 Einrichtungen der offenen Kinder- und Jugendarbeit betreibt die Stuttgarter Jugendhausgesellschaft heute im ganzen Stadtgebiet ein rundes Angebot für Kinder und Jugendliche. Der Bestand an Gebäuden aus den Baujahren 1892 bis heute zeigt auf welche Herausforderungen im baulichen Bereich bei der StJG zu bewältigen sind. 39 Immobilien müssen erhalten werden und derzeit sind 5 Projekte auf Baustelle. Diese Bautätigkeit wird auch in den kommenden Jahren anhalten, das Sanierungsprogramm der Beratungsfirma Drees und Sommer hat weitere Bedarfe aufgezeigt. Aus diesem Grund ist es sinnvoll eine eigene Bauabteilung bei der StJG einzurichten.

Wir beantragen für das **Jugendamt**

Beschreibung	2020	2021	Gesamt
<u>Jugendhäuser:</u>			
Sanierungsmittel rd. 20 Mio. lt. Gutachten Drees & Sommer	201.000	45.000	246.000
Sanierungen, 6 Maßnahmen	102.000	---	102.000
Instandhaltung KiFU, BC	82.000	100.000	182.000
Sanierung Kinder- und Jugendhaus Birkach			
Bauunterhaltung – Erhöhung	160.000	160.000	320.000
Erbpacht und Miete an die Stadt Stuttgart	196.100	196.100	392.200
<u>Einrichtung einer Bauabteilung:</u>			
1,0 Stelle Architekt/ Bauingenieur	70.000	71.400	141.400
0,75 Stelle Sachbearbeitung Bau	45.000	45.900	90.900
Gesamtsumme	856.100	618.400	1.474.500 €

Alexander Kotz
Fraktionsvorsitzender

Iris Ripsam

Dr. Klaus Nopper

Maximilian Mörsburg
stv. Fraktionsvorsitzender